
Działania wynikające z realizacji edukacji włączającej  

w Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej im. Józefa Lompy w Katowicach  

Filii w Dąbrowie Górniczej 

 

 W bibliotece zorganizowano wspólnie z Regionalnym Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli 

„WOM” w Katowicach kurs doskonalący „Praca z dzieckiem autystycznym i z zespołem 

Aspergera”. Podczas 20 godzin zajęć warsztatowych nauczyciele mogli zapoznać się 

z  problemami występującymi w procesie wychowania i opieki nad dzieckiem 

z  zaburzeniami ze spektrum Autyzmu. Poznali również sposoby ułatwiania dziecku 

funkcjonowania w placówce oświatowej oraz w grupie rówieśniczej. Kurs doskonalący 

cieszył się olbrzymim zainteresowaniem dąbrowskich nauczycieli, dlatego też w ciągu 

dwóch ostatnich lat zorganizowano trzy jego edycje, w których udział wzięło łącznie już 83 

nauczycieli.  

 W ofercie szkoleń organizowanych dla nauczycieli w naszej bibliotece wspólnie 

z  Regionalnym Ośrodkiem Metodyczno-Edukacyjnym „Metis” w Katowicach oraz Otwartą 

Pracownią Artystyczną OPA! w Dąbrowie Górniczej nie brakuje tematyki związanej 

z edukacją włączającą uczniów:  

„Praca z dzieckiem z zespołem Aspergera – oczami praktyka”  

„Opinia, orzeczenie i co dalej”  

„Książka sensoryczna” 

„Praca z uczniem ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi”   

 

 W ofercie zajęć edukacyjnych dla dzieci i młodzieży organizowanych w naszej bibliotece 

szczególne miejsce zajmują zajęcia z uczniami o specjalnych potrzebach edukacyjnych. 

Prowadzimy cykl zajęć edukacyjnych dla dzieci w wieku przedszkolnym pt.: „Moliki 

książkowe” oraz zajęcia edukacyjne o różnorodnej tematyce dla uczniów Szkoły 

Podstawowej w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci i Młodzieży 

Niepełnosprawnej w Dąbrowie Górniczej.  

„Moliki książkowe” – projekty i programy edukacyjne w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej w Dąbrowie Górniczej 

http://www.osw.dabrowa.pl/przedszkole/projekty-i-programy-edukacyjne/ 

http://www.osw.dabrowa.pl/przedszkole/projekty-i-programy-edukacyjne/


 

 

Zajęcia w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej 

w  Dąbrowie Górniczej dla uczniów szkoły podstawowej 

http://www.osw.dabrowa.pl/warsztaty-jestem-polakiem-znam-hymn-narodowy/ 

http://www.osw.dabrowa.pl/warsztaty-bezpieczne-korzystanie-z-sieci/ 

http://www.osw.dabrowa.pl/z-wizyta-w-bibliotece/ 

http://www.osw.dabrowa.pl/goscie-z-biblioteki/ 
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